
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 18.09.2017 № 551-па 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования Дальиегорского городского округа» 

на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании решений Думы Дальнегорского городского округа от 27.08.2021 № 656 

«О внесении изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа от 

24.12.2020 № 538 «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом Дальнегорского 

городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 18.09.2017 № 551-па «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования Дальнегорского городского округа» на 2018-2022 годы» (в 

редакции от 29.12.2018 № 870-па, от 19.05.2021 № 474-па) следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Развитие образования Дальнегорского 

городского округа»:

1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции в 

соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению;

2) раздел 8 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счёт средств бюджета Дальнегорского городского округа, средств 
федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников



Информация по ресурсному обеспечению реализации муниципальной 

программы за счёт средств бюджета Дальнегорского городского округа с 

расшифровкой по главным распорядителям средств бюджета Дальнегорского 

городского округа, отдельным мероприятиям, а также по годам реализации 

муниципальной программы представлена в приложения № 6 к муниципальной 

программе.

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию мероприятий 

муниципальной программы, составляет 4 088 209,9 тыс. рублей, в том числе 

привлекаемые из:

- федерального бюджета 136 677,5 тыс. рублей:

2018 год - 3 079,0 тыс. рублей;

2019 год - 2 807,2 тыс. рублей;

2020 год - 29 180,0 тыс. рублей;

2021 год - 50 875,5 тыс. рублей;

2022 год - 50 735,8 тыс. рублей;

- краевого бюджета 2 572 653,9 тыс. рублей:

2018 год - 387 087,5 тыс. рублей;

2019 год- 508 878,1 тыс. рублей;

2020 год - 690 497,3 тыс. рублей;

2021 год - 506 201,5 тыс. рублей;

2022 год - 479 989,5 тыс. рублей;

- бюджета Дальнегорского городского округа 1 158 686,2 тыс. рублей:

2018 год-215 923,9 тыс. рублей;

2019 год - 242 624,7 тыс. рублей;

2020 год - 247 793,2 тыс. рублей;

2021 год - 236 361,8 тыс. рублей;

2022 год - 215 982,6 тыс. рублей;

- внебюджетные средства 220 192,3 тыс. рублей:

2018 год - 44 491,3 тыс. рублей;

2019 год - 44 491,3 тыс. рублей;

2020 год - 43 763,2 тыс. рублей;

2021 год-43 723,3 тыс. рублей;



2022 год - 43 723,2 тыс. рублей.

Мероприятия муниципальной программы и объёмы её финансирования 

уточняются ежегодно при формировании проекта бюджета Дальнегорского 

городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период.».

1.2. Приложения 5 - 7 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции в соответствии с приложениями 2 - 4 к настоящему постановлению.

1.3. В подпрограмме «Развитие системы дошкольного образования» 

(приложение 10 к муниципальной программе):

1) паспорт подпрограммы изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением 5 к настоящему постановлению;

2) раздел 8 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счёт средств бюджета Дальнегорского городского округа, средств 
федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников

Информация по ресурсному обеспечению реализации подпрограммы за счёт 

средств бюджета Дальнегорского городского округа по годам реализации 

подпрограммы представлена в приложении № 6 к муниципальной программе.

Расходы на реализацию подпрограммы предусматриваются за счёт средств 

краевого бюджета, бюджета Дальнегорского городского округа и внебюджетных 

средств.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1 831 412,0 тыс. 

рублей, в том числе привлекаемые из:

- краевого бюджета 1 049 946,9 тыс. рублей:

2018 год - 161 716,0 тыс. рублей;

2019 год - 221 511,0 тыс. рублей;

2020 год - 266 486,3 тыс. рублей;

2021 год - 219 629,8 тыс. рублей;

2022 год - 180 603,8 тыс. рублей;

- бюджета Дальнегорского городского округа 564 765,1 тыс. рублей:

2018 год-105 585,7 тыс. рублей;

2019 год -113 427,0 тыс. рублей;

2020 год - 117 325,4 тыс. рублей;

2021 год - 118 907,0 тыс. рублей;



2022 год - 109 520,0 тыс. рублей;

- внебюджетных источников 216 700,0 тыс. рублей:

2018 год - 43 500,0 тыс. рублей;

2019 год - 43 500,0 тыс. рублей;

2020 год - 43 500,0 тыс. рублей;

2021 год - 43 100,0 тыс. рублей;

2022 год - 43 100,0 тыс. рублей.

Привлечение на реализацию целей подпрограммы средств федерального 

бюджета не предусмотрено (приложение № 7 к муниципальной программе).

Оценка степени влияния выделения дополнительных объёмов ресурсов на 

индикаторы, показатели, на сроки и ожидаемые непосредственные результаты 

подпрограммы приведена в приложениях № 8, 9 к муниципальной программе.

Мероприятия подпрограммы и объёмы её финансирования уточняются 

ежегодно при формировании проекта бюджета Дальнегорского городского округа 

на соответствующий финансовый год и плановый период.».

1.4. В подпрограмме «Развитие системы общего образования» (приложение 

11 к муниципальной программе):

1) паспорт подпрограммы изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением 6 к настоящему постановлению;

2) раздел 8 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счёт средств бюджета Дальнегорского городского округа, средств 
федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников

Информация по ресурсному обеспечению реализации подпрограммы за счёт 

средств бюджета Дальнегорского городского округа с расшифровкой по главным 

распорядителям средств бюджета, по годам реализации подпрограммы 

представлена в приложении № 6 к муниципальной программе.

Расходы на реализацию подпрограммы предусматриваются за счёт средств 

краевого бюджета и бюджета Дальнегорского городского округа.

Общий объем бюджетных ассигнований 2 054 793,4 тыс. рублей, в том 

числе:

средства федерального бюджета 129 725,8 тыс. рублей, в том числе:

2018 год - 3 079,0 тыс. рублей;



2019 год - 2 807,2 тыс. рублей;

2020 год - 22 228,3 тыс. рублей;

2021 год - 50 875,5 тыс. рублей;

2022 год - 50 875,5 тыс. рублей;

средства краевого бюджета 1 484 882,0 тыс. рублей, в том числе:

2018 год -211 883,8 тыс. рублей;

2019 год - 280 822,1 тыс. рублей;

2020 год-417 158,7 тыс. рублей;

2021 год-281 101,7 тыс. рублей;

2022 год - 293 915,7 тыс. рублей;

средства местного бюджета 437 984,6 тыс. рублей, в том числе:

2018 год - 78 602,8 тыс. рублей;

2019 год - 96 271,9 тыс. рублей;

2020 год - 99 686,5 тыс. рублей;

2021 год - 86 329,2 тыс. рублей;

2022 год - 76 794,2 тыс. рублей;

внебюджетные средства 2 501,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 991,3 тыс. рублей;

2020 год - 263,3 тыс. рублей;

2021 год - 623,3 тыс. рублей;

2022 год - 623,2 тыс. рублей.

Мероприятия подпрограммы и объёмы её финансирования уточняются 

ежегодно при формировании проекта бюджета Дальнегорского городского округа 

на соответствующий финансовый год и плановый период.».

1.5. В подпрограмме «Развитие и поддержка педагогических кадров» 

(приложение 13 к муниципальной программе):

1) раздел 8 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счёт средств бюджета Дальнегорского городского округа, средств 
федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников

Информация по ресурсному обеспечению реализации подпрограммы за счёт 

средств муниципального бюджета с расшифровкой по главным распорядителям 



средств бюджета, по годам реализации подпрограммы представлена в приложении 

№ 6 к муниципальной программе.

Общий объём финансирования подпрограммы 25 034,1 тыс. рублей, в том 

числе:

- средства краевого бюджета 24 931,1 тыс. рублей, в том числе:

2018 год- 735,7 тыс. рублей;

2019 год - 6 545,0 тыс. рублей;

2020 год - 6 710,4 тыс. рублей;

2021 год - 5 470,0 тыс. рублей;

2022 год - 5 470,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета 103,0 тыс. рублей, в том числе:

2018 год - 27,0 тыс. рублей;

2019 год - 27,0 тыс. рублей;

2020 год - 0,0 тыс. рублей;

2021 год - 22,0 тыс. рублей;

2022 год - 27,0 тыс. рублей.

Объёмы финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно уточняются 

при формировании бюджета Дальнегорского городского округа на очередной 

финансовый год и плановый период.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.

Главы Дальнегорского 
городского округа А.М. Теребилов



Приложение 1
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от JO. С&.

Муниципальная программа «Развитие образования Дальнегорского городского 
округа»

Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Дальнегорского 
городского округа»

1 Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Управление образования администрации 
Дальнегорского городского округа

2 Соисполнитель муниципальной 
программы

-

3 Структура муниципальной
программы:

4 Подпрограммы муниципальной 
программы

- «Развитие системы дошкольного
образования»;

- «Развитие системы общего образования»;
- «Развитие системы дополнительного 

образования»;
- «Развитие и поддержка педагогических 

кадров»
4.1 подпрограммы муниципальной 

программы, действие которых 
завершено, либо передано в 
другую муниципальную
программу

5 Отдельные мероприятия
муниципальной программы

- расходы на обеспечение выполнения 
функций Управления образования
администрации Дальнегорского городского 
округа по работе с муниципальными 
учреждениями образования

5.1 отдельные мероприятия
муниципальной программы,
действие которых завершено, 
либо передано в другую
муниципальную программу

6 Реквизиты нормативных
правовых актов, которыми
утверждены государственные
программы Российской
Федерации, Приморского края

Концепция долгосрочного социально- 
экономического развития на период до 2020 
года, утвержденная распоряжением 
Правительства РФ от 17.11.2008 № 1662-р; 
Государственная программа Российской 
Федерации «Развитие образования», 
утвержденная Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
26.12.2017 № 1642;
Государственная программа Приморского 
края «Развитие образования Приморского 
края» на 2020-2027 годы, утвержденная 
постановлением Администрации



Приморского края от 16.12.2019 № 848-па
7 Цель муниципальной программы Развитие доступной, вариативной, 

качественной и эффективной системы 
образования Дальнегорского городского 
округа с целью удовлетворения потребностей 
населения Дальнегорского городского округа 
в качественном образовании

8 Задачи муниципальной
программы

- реализация права каждого ребёнка на 
качественное и доступное образование, 
обеспечивающее равные стартовые условия 
для полноценного физического и 
психического развития детей как основы их 
успешного обучения в школе;

- удовлетворение потребностей детей и 
молодёжи Дальнегорского городского округа 
в получении доступного и качественного 
образования, соответствующего требованиям 
инновационного развития экономики, 
современным потребностям общества и 
каждого гражданина;

- обеспечение современного качества, 
доступности и эффективности 
дополнительного образования детей;

создание целостной системы 
управленческой и методической 
деятельности, направленной на кадровое 
обеспечение муниципальной системы 
образования Дальнегорского городского 
округа и развитие профессионального 
потенциала работников образования

9 Индикаторы (показатели) 
муниципальной программы

Индикаторы:
- удовлетворённость населения 

Дальнегорского городского округа качеством 
предоставляемых образовательных услуг

Показатели:
удовлетворённость населения 

Дальнегорского городского округа качеством 
предоставляемых услуг дошкольного 
образования;

удовлетворённость населения 
Дальнегорского городского округа качеством 
предоставляемых услуг по 
общеобразовательным программам;

удовлетворённость населения 
Дальнегорского городского округа качеством 
предоставляемых услуг образовательным 
программам в учреждениях дополнительного 
образования;

обеспеченность педагогическими 
кадрами образовательных учреждений



Дальнегорского городского округа
доля расходов на обеспечение 

выполнения функций Управления
образования администрации Дальнегорского 
городского округа по работе с 
муниципальными учреждениями образования 
в общих расходах на образование в 
Дальнегорском городском округе

10 Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

программа реализуется с 2018 по 2022 годы в 
один этап.

и Объем средств бюджета
Дальнегорского городского
округа на финансирование
муниципальной программы и 
прогнозная оценка
привлекаемых на реализацию ее 
целей средств федерального, 
краевого бюджетов,
внебюджетных источников

общий объем бюджетных ассигнований - 
4 088 209,9 тыс. рублей, в том числе 
привлекаемые из:

- федерального бюджета 136 677,5 тыс. 
рублей:

2018 год - 3 079,0 тыс. рублей;
2019 год - 2 807,2 тыс. рублей;
2020 год - 29 180,0 тыс. рублей;
2021 год - 50 875,5 тыс. рублей;
2022 год - 50 735,8 тыс. рублей;
- краевого бюджета 2 572 653,9 тыс. рублей:
2018 год - 387 087,5 тыс. рублей;
2019 год - 508 878,1 тыс. рублей;
2020 год - 690 497,3 тыс. рублей;
2021 год - 506 201,5 тыс. рублей;
2022 год - 479 989,5 тыс. рублей;

бюджета Дальнегорского городского 
округа 1 158 686,2 тыс. рублей:

2018 год - 215 923,9 тыс. рублей;
2019 год - 242 624,7 тыс. рублей;
2020 год - 247 793,2 тыс. рублей;
2021 год - 236 361,8 тыс. рублей;
2022 год - 215 982,6 тыс. рублей;
- внебюджетные средства 220 192,3 тыс. 

рублей:
2018 год - 44 491,3 тыс. рублей;
2019 год - 44 491,3 тыс. рублей;
2020 год - 43 763,2 тыс. рублей;
2021 год - 43 723,3 тыс. рублей;
2022 год - 43 723,2 тыс. рублей.

12 Ожидаемые результаты
реализации муниципальной
программы

- увеличение удовлетворённости 
населения Дальнегорского городского округа 
качеством предоставляемых образовательных 
услуг с 94,5% в 2017 году до 96,0% в 2022 
году.

увеличение удовлетворённости 
населения Дальнегорского городского округа 
качеством предоставляемых услуг 
дошкольного образования с 96,8% в 2017 
году до 98% в 2022 году;



увеличение удовлетворённости
населения Дальнегорского городского округа 
качеством предоставляемых услуг по 
общеобразовательным программам с 93,5% % 
в 2017 году до 95,5% в 2022 году;

увеличение удовлетворённости
населения Дальнегорского городского округа 
качеством предоставляемых услуг
образовательным программам в учреждениях 
дополнительного образования с 93,2% в 2017 
году до 94,5% в 2022 году

увеличение обеспеченности
педагогическими кадрами образовательных 
учреждений Дальнегорского городского 
округа с 98,6% % в 2017 году до 99,8% в 2022 
году;

уменьшение доли расходов на 
обеспечение выполнения функций
Управления образования администрации 
Дальнегорского городского округа по работе 
с муниципальными учреждениями
образования в общих расходах на 
образование в Дальнегорском городском 
округе с 3,06% % в 2017 году до 2,94% в 2022 
году



Приложение 2
к постановлению администрации 
Дальнеторского городского округа 
от 04.

Приложение № 5
к муниципальной программе «Развитие 
образования Дальнегорского городского 
округа»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными бюджетными учреждениями по муниципальной программе

«Развитие образования Дальнегорского городского округа»

№ 
п/ 
п

Наименование 
муниципальной 
услуги 
(выполняемой 
работы), 
показателя 
объема услуги 
(выполнения 
работы)

Значение показателя объёма муниципальной услуги 
(выполнения работы)

Расходы бюджета Дальнегорского городского округа на оказание 
муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. руб.

те кущ 
ИЙ 

финан 
совый 

год 
2017 
год

очеред 
ной 

финанс 
овый 
год 

2018 
год

первый 
год 

планов 
ого 

период 
а2019 

год

второй 
год 

планов 
ого 

период 
а 2020 

год

третий
год 

планов
ого 

период 
а 2021

год

четверт 
ый год 
планов 

ого 
период 
а 2022 

год

текущий 
финансовы 
й год 2017 

год

очередной 
финансовы 
й год 2018 

год

первый год 
планового 
периода 
2019 год

второй год 
планового 
периода 
2020 год

третий год 
планового 
периода 
2021 год

четвертый 
год 

планового 
периода 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
Показатель объема муниципальной услуги: количество детей



1 Реализация 
основных 
общеобразовате 
льных программ 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
учреждениях 
дошкольного 
образования ,

2288 2245 2209 2203 2056 2000 148 489.00 161 716,00 212 082,00 227 158,61 208 822,78 176 055.27

Показатель объема муниципальной услуги: количество дето дней

2. Присмотр и уход 
за ребенком в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих 
основную 
общеобразовате 
льную 
программу 
дошкольного 
образования, 
создание 
условий для 
образовательног 
о процесса, 
присмотра и 
ухода

383783 375112 366854 372650 375112 375950 123 691,07 141 408,00 149 497,93 157 409,72 161 887,00 153 020,00

Показатель объема муниципальной услуги: количество детей



1150

3. Реализация 
основных 
общеобразователь 
ных программ 
начального 
общего 
образования, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным 
общеобразователь 
ным программам в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных учреждениях

4565 4628 4637 4636 4686

Показатель объема муниципальной услуги: количество детей

4. Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ, 
дополнительного 
образования в 
муниципальных 
учреждениях 
дополнительного 
образования

1400 1356 1354 1356 1151

317 470,88

10983,00 11 616,20

324 699,05

9 800,44

346 907,94

10 200,00

355 301,55

9 400,00



Приложение 3
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от

Приложение № 6
к муниципальной программе «Развитие 
образования Дальнегорского 
городского
округа»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Дальнегорского городского округа и 
прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников
«Развитие образования Дальнегорского городского округа»

Наименование
подпрограммы,основного 
мероприятия
подпрограммы, 
отдельного мероприятия 
программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель/
ГРБС* 

основного 
мероприятия 

подпрограммы, 
отдельного 

мероприятия 
программы

Источник ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

текущий 
финансовый 
год 2018 год

очередной 
финансовый 
год 2019 год

первый год 
планового 

периода 2020 
год

второй год 
планового 
периода 
2021 год

третий год 
планового 
периода 
2022 год

2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная 
программа "Развитие 
образования 
Дальнегорского 
городского округа"

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского

всего 650 581,73 798 801,22 1 ОН 233,69 837 162,12 790 431,13

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

3 079,00 2 807,17 29 180,02 50 875,54 50 735,76



округа краевой бюджет 
(субсидии.субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

387 087.55 508 878.11 690 497.28 506 201.48 479 989.52

бюджет Дальнегорского 
городского округа

215 923,93 242 624.69 247 793.14 236 361.85 215 982.60

иные внебюджетные 
источники

44 491,25 44 491,25 43 763,25 43 723,25 43 723,25

Подпрограмма 1

"Развитие системы
дошкольного
образования"

У правление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского 
округа

всего 310 801,66 378 437,97 427 311,77 381 636,80 333 223,80

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

161 716,00 221 511,00 266 486,30 219 629,80 180 603,80

бюджет Дальнегорского 
городского округа

105 585,66 113 426,97 117 325,47 118 907,00 109 520,00

иные внебюджетные 
источник

43 500.00 43 500,00 43 500,00 43 100.00 43 100,00

Мероприятие 1.1

Основное мероприятие: 
Предоставление 
общедоступного 
бесплатного 
дошкольного 
образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам в 
дошкольных

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского 
округа

всего 310 801,66 378 437,97 427 311,77 381 636.80 333 223,80

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

161 716,00 221 511,00 266 486,30 219 629,80 180 603,80

бюджет Дальнегорского 
городского округа

105 585,66 113 426,97 117 325,47 118 907,00 109 520,00



образовательных 
учреждениях 
Дальнегорского 
городского округа

иные внебюджетные 
источник 43 500.00 43 500.00 43 500.00 43 100.00 43 100.00

Мероприятие 1.1.1

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования в 
муниципальных 
учреждениях 
дошкольного 
образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 161 716.00 212 082.00 227 158.61 208 822,78 176 055.27

федеральный бюджет 
(субсидии.субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

161 716,00 212 082,00 227 158,61 208 822,78 176 055,27

бюджет Дальнегорского 
городского округа - - - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 1.1.2

Присмотр и уход за 
ребенком в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях 
Дальнегорского 
городского округа, 
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования, создание 
условий для 
образовательного

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 141 408,86 149 497,93 157 409,72 161 887,00 152 620,00

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

97 908.86 105 997,93 ИЗ 909,72 118 787,00 109 520,00

иные внебюджетные 
источники 43 500,00 43 500,00 43 500,00 43 100,00 43 100,00



процесса, присмотра и 
ухода
Мероприятие 1.1.3

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
дошкольного 
образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 5 115.72 5 643,04 35 082,80 120.00 -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - 31 975,91 - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

5 115,72 5 643,04 3 106,89 120,00 -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 1.1.3.1

Модернизация системы 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 
дошкольного 
образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 743,23 1 568,88 68,00 - -

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

743,23 1 568,88 68.00 - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 1.1.3.2 Управление всего 4 328.49 3 681.16 1 017,94 120,00 -



Текущий ремонт зданий 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений

образования 
администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

федеральный бюджет 
(субсидии.субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

4 328,49 3 681,16 1 017,94 120,00 -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 1.1.3.3

Капитальный ремонт 
зданий муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 44,00 393,00 1 032,00 - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

44,00 393,00 1 032,00 - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 1.1.3.4

Капитальный ремонт 
зданий муниципальных 
дошкольных 
образовательных

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - - 32 964,86 - -

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -



учреждений на условиях 
софинансирования

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - 31 975,91 - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - 988,95 - -

иные внебюджетные
источники

- - - - -

Мероприятие 1.1.3.5

Оборудование 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 
специальными 
средствами для детей с 
ограниченными 
возможностями

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - - - - -

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 1.1.4

Мероприятия по 
обеспечению пожарной 
безопасности в 
муниципальных 
дошкольных 
образо вател ьных 
учреждениях

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 2 505,56 - - - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -



бюджет Дальнегорского 
городского округа

2 505,56 - - - -

иные внебюджетные
источники

- - - - -

Мероприятие 1.1.5

Мероприятия по 
обеспечению 
антитеррористической 
защищенности в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 55,52 1 786,00 - - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

55,52 1 786,00

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 1.1.6

Компенсация 
родительской платы за 
присмотр и уход за 
ребёнком в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - 9 429,00 7 351,78 10 807,02 4 548,53

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- 9 429,00 7 351,78 10 807,02 4 548,53

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные
источники

- - - - -



Мероприятие 1.1.7

Мероприятия по 
содержанию зданий 
дошкольных 
учреждений, не 
участвующих в 
образовательном 
процессе

всего - - 308.86 - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - 308,86 - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Подпрограмма 2

«Развитие системы 
общего образования»

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 293 565,62 380 892,41 539 336,74 418 929,67 422 068.93

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

3 079,00 2 807,17 22 228,27 50 875,54 50 735,76

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

211 883,81 280 822,11 417 158,73 281 101,68 293 915,72

бюджет Дальнегорского 
городского округа

78 602,81 96 271,88 99 686,49 86 329,20 76 794,20

иные внебюджетные 
источники

- 991,25 263,25 623,25 623,25

Мероприятие 2.1 всего 284 828,48 347 739,47 507 824,00 381 901,32 386 774,75



Основное мероприятие: 
Предоставление 
общедоступного и 
бесплатного начального, 
общего, основного 
общего, среднего, 
общего образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 
Дальнегорского 
городского округа

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

3 079,00 - 9 843,12 31 309,20 31 309,20

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

203 146.67 252 952.59 398 802,56 264 986,94 279 801,55

бюджет Дальнегорского 
городского округа

78 602,81 94 786,88 99 178,32 85 605,18 75 664,00

иные внебюджетные 
источники - - - - -

Мероприятие 2.1.1

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 262 110,05 317 470,88 324 699,05 346 907,94 355 301,55

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

194 084,89 245 172,00 245 928,79 264 986,94 279 801,55

бюджет Дальнегорского
городского округа

68 025,16 72 298,88 78 770,26 81 921,00 75 500,00

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 2.1.2 Управление всего 18 930,23 23 688,19 168 703,74 1 563,00 -



Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений общего 
образования

образования 
администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

3 079.00 - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

9 061.78 7 780,59 152 873,77 - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

6 789,45 15 907,60 15 829,97 1 563,00 -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 2.1.2.1

Модернизация системы 
общего образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 136,77 711,89 1 473,91 290,00 -

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

136,77 711,89 1 473,91 290,00 -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 2.1.2.2

Текущий ремонт зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 3 435,49 И 761,82 5 408,09 - -

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -



краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

3 435.49 И 761.82 5 408.09 - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 2.1.2.3

Капитальный ремонт 
зданий муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 551,26 3 193,25 4 219,91 1 273,00 -

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

551,26 3 193,25 4 219,91 1 273,00 -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 2.1.2.4

Капитальный ремонт 
зданий муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений на условиях 
софинансирования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 10 501,22 8 021,23 157 601,83 - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

8 400,98 7 780,59 152 873,77 - -



бюджет Дальнегорского 
городского округа

2 100,24 240.64 4 728.06 - -

иные внебюджетные
источники

- - - - -

Мероприятие 2.1.2.5

Ремонт спортивных 
залов в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, 
расположенных в 
сельских населённых 
пунктах

всего 3 905,49 - - - -

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

3 079,00 - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

660,80 - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

165,69 - - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 2.1.2.6

Оборудование 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений 
специальными 
средствами для детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 400,00 - - - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

400,00 - - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -



Мероприятие 2.1.3

Мероприятия по 
обеспечению пожарной 
безопасности в
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 1 945,30 272,96 - - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

1 945,30 272,96 - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 2.1.4

Мероприятия по 
обеспечению 
антитеррористической 
защищенности в в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 10,00 1 706,57 737,04 - -

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

10,00 1 706,57 737,04

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 2.1.5 Управление всего 1 832,90 1 884,65 1 506,10 1 854,68 -



Осуществление подвоза 
детей из отдаленных 
населенных пунктов

образования 
администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии.субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

1 832,90 1 884,65 1 506,10 1 854,68 -

иные внебюджетные
источники

- - - - -

Мероприятие 2.1.6

Мероприятия по 
содержанию зданий 
общеобразовательных 
учреждений, не 
участвующих в 
образовательном 
процессе

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - 2 589,12 2 258,97 97,50 -

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- 2 589,12 2 258,97 97,50 -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 2.1.7

Организация и 
проведение единого 
выпускного для 
выпускников

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - 67.10 0,98 104,00 104,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -



общеобразовательных 
учреждений 
Дальнегорского 
городского округа

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- 67,10 0,98 104,00 104,00

иные внебюджетные
источники

- - - - -

Мероприятие 2.1.8

Единовременная 
денежная выплата 
(пособие) учащимся 11 
классов 
общеобразовательных 
учреждений 
Дальнегорского 
городского округа за 
особые успехи в учении

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - 60,00 75,00 65,00 60,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- 60,00 75,00 65,00 60,00

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 2.1.9

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
общеобразовательных 
учреждений

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - - 9 843,12 31 309,20 31 309,20

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

9 843,12 31 309,20 31 309,20

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -



бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 2.2

Основное мероприятие: 
Обеспечение бесплатным 
питанием, обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 8 737.14 23 153,52 26 843.41 32 548.20 32 548,20

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

10 500,00 18 632,54 18 632,54

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

8 737,14 23 153,52 16 343,41 13 915,66 13 915,66

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 2.2.1

Обеспечение бесплатным 
питанием, обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 8 737,14 23 153,52 16 343,41 10 366,60 10 366,60

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

8 737,14 23 153,52 16 343,41 10 366,60 10 366,60

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -



Мероприятие 2.2.2

Обеспечение горячим 
питанием обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - - 10 500.00 22 181.60 22 181,60

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

10 500.00 18 632,54 18 632.54

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- 3 549,06 3 549,06

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 2.3

Основное мероприятие: 
Организация отдыха, 
оздоровления и 
занятости обучающихся 
муниципальных 
образовательных 
учреждений

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - 6 224,45 2 259,89 3 415,20 1 753,45

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- 4 333,20 1 755,69 2 071,75 -

бюджет Дальнегорского
городского округа

- 900,00 267,95 720,20 1 130,20

иные внебюджетные 
источники

- 991,25 236,25 623,25 623,25

Мероприятие 2.3.1 Управление всего - 5 937,27 1 906,39 3 575,09 1 753,45



Расходы по обеспечению 
оздоровления и отдыха 
детей, организацию 
отдыха детей

образования 
администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

федеральный бюджет 
(субсидии.субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- 4 046,02 1 402,19 1 821,64 -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- 900,00 267,95 1 130,20 1 130,20

иные внебюджетные 
источники

- 991,25 236,25 623,25 623,25

Мероприятие 2.3.2

Компенсация части 
расходов на оплату 
стоимости путевки в 
летние оздоровительные 
лагеря

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - 287,18 353,50 250,11 -

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- 287,18 353,50 250,11 -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Управление
Мероприятие 2.4 образования

всего - 3 774,97 2 382,44 1 064,95 992,53

Основное мероприятие: 
Федеральный проект: 
«Успех каждого 
ребёнка»

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- 2 807,17 1 885,15 933,80 794.02



краевой бюджет 
(субсидии.субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- 382,80 257.07 127.33 198.51

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- 585.00 240.22 3.82 -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 2.4.1

Расходы на создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
условий для занятия 
физической культурой и 
спортом 
на условиях 
софинансирования

У правление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - 3 201,81 2 150,17 1 064,95 992,53

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- 2 807,17 1 885,15 933,80 794,02

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- 382,80 257,07 127,33 198,51

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- 11,84 7,95 3,82 -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 2.4.2 
Расходы на создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
условий для занятия 
физической культурой и 
спортом

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - 573,16 232,27 - -

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -



бюджет Дальнегорского 
городского округа

- 573,16 232,27 - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Подпрограмма 3

«Развитие системы 
дополнительного 
образования»

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего И 616,20 12 440,14 17 113,45 10 200.00 9 400.00

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - 6 951,75 - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - 141,87 - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

И 616,20 12 440,14 10 019,83 10 200,00 9 400,00

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 3.1

Основное мероприятие: 
Предоставление 
дополнительного 
образования в 
учреждениях 
дополнительного 
образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего И 616,20 12 440,14 9 800,44 10 200,00 9 400,00

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

11 616,20 12 440,14 9 800,44 10 200,00 9 400,00

иные внебюджетные 
источники

- - - - -



Мероприятие 3.1.1

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ, 
дополнительного 
образования в 
муниципальных 
учреждениях 
дополнительного 
образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 11 616.20 11 790.14 9 800.44 10 200.00 9 400.00

федеральный бюджет 
(субсидии.субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

11 616,20 11 790,14 9 800,44 10 200,00 9 400,00

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 3.1.2

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 
дополнительного 
образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - 650,00 - - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- 650,00 - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 3.1.2.1 Управление всего - - - - -



Модернизация системы 
дополнительного 
образования в 
муниципальных 
учреждениях 
дополнительного 
образования

образования 
администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

федеральный бюджет 
(субсидии.субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 3.1.2.2

Текущий ремонт зданий 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - 650,00 - - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- 650,00 - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 3.1.3

Организация и 
проведение олимпиад, 
мастер-классов по 
общеобразовательным

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - - - - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -



предметам, научных 
конференций и форумов 
обучающихся с целью 
выявления и поддержки 
одарённых детей; 
направление 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений 
Дальнегорского 
городского округа для 
участия во 
всероссийских и 
международных 
конкурсах, слётах, 
фестивалях и др.

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные
источники

- - - - -

Мероприятие 3.1.4

Проведение городских и 
районных мероприятий 
(конкурсов, смотров, 
слётов, фестивалей и 
др.), направленных на 
гражданское, 
патриотическое и 
духовно-нравственное 
воспитание 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений 
Дальнегорского 
городского округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - - - - -

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные 
источники - - - - -

Мероприятие 3.1.5 Управление всего - - - - -



Проведение городских и 
районных мероприятий 
(конкурсов, смотров, 
фестивалей, 
соревнований и др.) по 
формированию у 
обучающихся и детей 
образовательных 
учреждений навыков 
здорового образа жизни, 
толерантности, по 
профилактике 
правонарушений и 
преступлений, детского 
дорожно-транспортного 
травматизма

образования 
администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

федеральный бюджет 
(субсидии.субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные 
источники - - - - -

Мероприятие 3.2

Основное мероприятие:
Федеральный проект 
«Успех каждого 
ребёнка»

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 7 313,01

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

6 951,75

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

141,87

бюджет Дальнегорского 
городского округа

219,39

иные внебюджетные 
источники

-

Мероприятие 3.2.1 Управление всего 7 313,01



Создание новых мест в 
образовательных 
организациях для 
реализации 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ всех 
направленностей

образования 
администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

6 951.75

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

141.87

бюджет Дальнегорского 
городского округа

219,39

иные внебюджетные 
источники

Подпрограмма 4

«Развитие и поддержка 
педагогических кадров»

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 762,74 6 572,00 6 710,38 5 492,00 5 497,00

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

735,74 6 545,00 6 710,38 5 470,00 5 470,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

27,00 27,00 - 22,00 27,00

иные внебюджетные 
источники - - - - -

Мероприятие 4.1 Управление всего 762,74 6 572,00 - 22,00 27,00



Основное мероприятие:
Развитие и поддержка 
педагогических кадров

образования 
администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

735,74 6 545,00 - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

27,00 27,00 - 22,00 27,00

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 4.1.1

Организация и 
проведение «Школы 
молодого руководителя»

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - - - - -

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 4.1.2

Организация и 
проведение 
муниципальных 
фестивалей

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 27,00 27,00 - 22,00 27,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -



образовательных 
инноваций, конкурсов 
профессионального 
мастерства

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

27.00 27.00 - 22,00 27.00

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 4.1.3

Аттестация 
руководителей, 
сопровождение 
аттестации 
педагогических кадров

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - - - - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 4.1.4

Организация и 
проведение 
торжественного 
собрания, посвящённого 
Международному дню 
учителя

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - - - - -

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -



бюджет Дальнегорского
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные
источники

- - - - -

Мероприятие 4.1.5

Обеспечение мер 
социальной поддержки 
педагогических 
работников 
образовательных 
учреждений

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 735,74 6 545.00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

735,74 6 545,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

-

иные внебюджетные 
источники

-

Мероприятие 4.2

Основное мероприятие: 
Федеральный проект 
"Учитель будущего"

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - - 6 710,38 5 470,00 5 470,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - 6 710,38 5 470,00 5 470,00

бюджет Дальнегорского
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -



Мероприятие 4.2.1

Обеспечение мер 
социальной поддержки 
педагогических 
работников 
образовательных 
учреждений

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего - - 6 710,38 5 470.00 5 470.00

федеральный бюджет 
(субсидии.субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - 6 710,38 5 470,00 5 470,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Отдельные мероприятия Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 33 835,52 20 458,70 20 761,35 20 903,65 20 241,40

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

12 752,00 0.00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

20 092,27 20 458,70 20 761,35 20 903,65 20 241,40

иные внебюджетные 
источники

991,25 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 5 Управление всего 8 952,00 0.00 0,00 0,00 0,00



Компенсация 
родительской платы за 
присмотр и уход за 
ребёнком в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования

образования 
администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

8 952,00 - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа
иные внебюджетные
источники

Мероприятие 6

Организация отдыха, 
оздоровления и 
занятости обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений 
Дальнегорского 
городского округа в 
каникулярное время

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 5 691,25 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

3 800,00 - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

900,00 - - - -

иные внебюджетные 
источники

991,25 - - - -

Мероприятие 6.1

Расходы по обеспечению 
оздоровления и 
организации отдыха 
детей

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 5 337,75 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -



краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

3 446,50 - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

900,00 - - - -

иные внебюджетные 
источники

991,25 - - - -

Мероприятие 6.2

Компенсация части 
расходов на оплату 
стоимости путевки в 
летние оздоровительные 
лагеря

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 353,50 0,00 0,00 0.00 0.00

федеральный бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии,субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

353,50 - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 7

Организация и 
проведение единого 
выпускного для 
выпускников 
общеобразовательных 
учреждений 
Дальнегорского 
городского округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -



бюджет Дальнегорского
городского округа

104.00 - - - -

иные внебюджетные
источники

- - - - -

Мероприятие 8

Премия Главы для 
выпускников 
общеобразовательных 
школ Дальнегорского 
городского округа, 
получивших медали за 
особые успехи в учении

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 105,00 0,00 0,00 0.00 0.00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

105,00 - - - -

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

Мероприятие 9

Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
Управления образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа по 
работе с 
муниципальными 
учреждениями 
образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

всего 18 983,27 20 458.70 20 761,35 20 903,65 20 241.40

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

18 983,27 20 458,70 20 761,35 20 903,65 20 241,40

иные внебюджетные 
источники

- - - -



Приложение 4
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от

Приложение № 7 
к муниципальной программе «Развитие 
образования Дальнегорского городского 
округа»

План - график реализации муниципальной программы
«Развитие образования Дальнегорского городского округа»

№ п/п Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

подпрограммы, 
отдельного 

мероприятия 
программы

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель

Основные этапы 
реализации *

Срок** Ожидаемый 
непосредственный результат 
(краткое описание)

Код 
бюджетной 
классификации 
(бюджет 
Дальнегорского 
городского 
округа)

Объем 
финансирования 
на очередной
финансовый год 
(тыс. руб.)

начала 
реализации 
этапа (
мероприятия 
подпрограммы, 
отдельного 
мероприятия)

окончания 
реализации этапа 
( мероприятия 
подпрограммы, 
отдельного 
мероприятия)

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Подпрограмма 
"Развитие системы 
дошкольного 
образования"

01.01.2021 31.12.2021 Удовлетворённость 
населения Дальнегорского
городского округа качеством 
предоставляемых услуг
дошкольного образования до 
95,7% в 2021 году

965 0000
0000000000 000

381 636,80

965 0701
0510193070

208 822,78



31.12.20211.1 Основное 
мероприятие: 
Предоставление 
общедоступного 
бесплатного 
дошкольного 
образования по
основным 
общеобразовательн 
ым программам в 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях 
Дальнегорского 
городского округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Заключение контрактов по 
осуществлению 
деятельности дошкольных 
учреждений, исполнение 
заключенных контрактов в 
течении года

01.01.2021

1.1.1 Реализация 
основных 
общеобразовательн 
ых программ
дошкольного 
образования в
муниципальных 
учреждениях 
дошкольного 
образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Заключение контрактов на 
приобретение учебников, 
учебных пособий,
канцелярских 
принадлежностей, 
расходных материалов,
учебного оборудования, 
мебели для занятий,
игрового оборудования, 
игр и игрушек, средств 
обучения и воспитания 
для осуществления
образовательного 
процесса, ежемесячное
исполнение заключенных 
контрактов в течении года

01.01.2021 31.12.2021

Увеличение до 77,5% в 2020 
году доли детей в возрасте 1 - 
6 лет, получающих услугу по 
предоставлению 
общедоступного и
бесплатного дошкольного 
образования по основным 
общеобразовательным 
программам и (или) услугу 
по присмотру и уходу за 
ребёнком в муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях Дальнегорского 
городского округа, в общей 
численности детей
Дальнегорского городского 
округа в возрасте 1 -6 лет;

965 0701
0510180590

118 907,00

965 0701 
0000000000

43 100,00

965 1004 
0590093090

10 807,02

965 0000
0000000000

381 636.80

965 0701
0510193070

208 822,78

965 0701
0510180590

118 907.00

965 0701
0000000000

43 100,00

965 1004
0590093090

10 807,02

965 0701
0510193070

208 822.78



1.1.2

1.1.3

1.1.3.1

Присмотр и уход за 
ребенком в
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих 
основную 
общеобразовательн 
ую программу 
дошкольного 
образования, 
создание условий 
для 
образовательного 
процесса, 
присмотра и ухода 
Развитие 
и нфрастру ктуры 
муниципальных 
учреждений 
дошкольного 
образования

Модернизация 
системы 
образования в
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 
дошкольного 
образования_______

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Заключение контрактов на 
коммунальные услуги и 
содержание зданий
дошкольных 
образовательных 
учреждений: ежемесячное 
исполнение заключенных 
контрактов в течении года

Мероприятия не предусмотрены

Мероприятия не предусмотрены

Заключение контрактов на 
приобретение строительных 
материалов

01.09.2021 31.12.2021

Обеспеченность детей в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
учреждениях питанием и 
хозяйственно-бытовым 
обслуживанием, соблюдения 
детьми личной гигиены и 
режима дня. создание 
условий для
образовательного процесса, 
присмотра и ухода за детьми

Улучшение качества
предоставления дошкольного 
образования: реконструкция,
капитальный 
текущий 
действующих 
дошкольных 
оснащение
учреждений 
Обеспеченность

965 0701
0510180590

965 0701
0000000000

965 0701
0510180590

118 787.00

43 100.00

ремонт, 
ремонт 
зданий 

учреждений, 
дошкольных

муниципальных дошкольных 
учреждений 
соответствующих 
современным требованиям 
оснащённости 
образовательных учреждений

965 0701
0510180590

Готовность
учреждения
учебному

дошкольный
к новому
году и

отопительному сезону,
текущий ремонт зданий 
МДОБУ №3,5,7,12



Исполнение заключенных 
контрактов на приобретение 
строительных материалов

учреждения 
учебному

к новому 
году и

отопительному сезону,
текущий ремонт зданий 
МДОБУ № 3.7

Капитальный 
ремонт зданий
муниципальных 
образовательных 
дошкольных 
учреждений 
Оборудование 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 
специальными 
средствами 
детей 
ограниченными 
возможностями 
Мероприятия 
обеспечению 
пожарной 
безопасности 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 
дошкольного 
образования 
Мероприятия по 
обеспечению 
антитеррористическ 
ой защищенности в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 
дошкольного 
образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Мероприятия не предусмотрены

Мероприятия не предусмотрены

для
с

по

в

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Мероприятия не предусмотрены

Мероприятия не предусмотрены

Увеличение количества мест 
в дошкольных учреждениях

Обеспеченность 
муниципальных дошкольных 
учреждений 
соответствующих 
современным требованиям 
оснащённости 
образовательных учреждений

Обеспечение дошкольных
учреждений Дальнегорского 
городского округа,
оборудованием, 
соответствующим 
требованиям пожарной
безопасности

Оборудование дошкольных 
учреждений 
соответствующим 
оборудованием для
обеспечения 
антитеррористической 
защищенности

965 0701
0510180590

965 0701
0510180590

965 0701
0510180590

965 0701
0510180590



Мероприятия не предусмотрены

1.1.6 Компенсация 
родительской платы 
за присмотр и уход 
за ребёнком в
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

1.1.7 Мероприятия по
содержанию зданий 
дошкольных 
учреждений, не
участвующих в
образовательном 
процессе

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

2 Подпрограмма 
«Развитие системы 
общего 
образования»

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

01.01.2021 31.12.2021

Увеличение доли родителей, 
законных представителей, 
получающих компенсацию 
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, в 
образовательных 
организациях, реализующих 
программы дошкольного 
образования до 85.2% в 2020 
году

Удовлетворённость 
населения Дальнегорского 
городского округа качеством 
предоставляемых услуг по 
общеобразовательным 
программам до 94,5% в 2021 
году

965 1004
0590093090

10 807.02

965 0000 
0000000000

418 929,67

965 0702 
0520210306

264 986,94

965 0702 
0520180590

85 436,18

965 0702 
0520293050

10 366,60

965 0702 
05202 R3041

21 181,60

965 0709 
0520123100

104,00

965 0707 
0520123300

65,00

965 0707 
0520393080

2 071,75

965 0707 
0520123300

720,20



31.12.20212.1 Основное 
мероприятие: 
Предоставление 
общедоступного и 
бесплатного 
начального, общего, 
основного общего, 
среднего, общего 
образования по
основным 
общеобразовательн 
ым программам в 
муниципальных 
общеобразовательн 
ых учреждениях
Дальнегорского 
городского округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Заключение контрактов по 
осуществлению 
деятельности 
общеобразовательных 
учреждений, исполнение 
заключенных контрактов 
в течении года

01.01.2021

2.1.1 Реализация 
основных 
общеобразовательн 
ых программ
начального общего 
образования, 
основного общего, 
среднего общего
образования по
основным 
общеобразовательн 
ым программам в 
муниципальных 
общеобразовательн 
ых учреждениях

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Заключение контрактов на 
приобретение учебников, 
учебных пособий,
канцелярских 
принадлежностей, 
расходных материалов,
учебного оборудования, 
мебели и др. для
осуществления 
образовательного 
процесса, исполнение
заключенных контрактов 
в течении года

01.01.2021 31.12.2021

Увеличение до 98,50% в 2021 
году доли выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений Дальнегорского 
городского округа,
получивших аттестат о 
среднем общем образовании, 
в общей численности 
выпускников муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений Дальнегорского 
городского округа

Доступность качественного 
образования в
общеобразовательных 
учреждениях

965 0707 
0000000000

965 0702 
0520153030

965 0702
052Е250970

623,25

31 309,20

1 064,95

965 0702 381 901.32
00000000000

965 0702 264 986.94
0520210306

965 0702
0520180590

965 0709
0520123100

965 0707
0520123300

965 0702
0520153030

965 0702
0520210306

965 0702
0520180590

85 436.18

104.00

65.00

31 309.20

264 986.94

81 921.00



2.1.2 Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
общеобразовательн 
ых учреждений
общего образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Мероприятия не предусмотрены Улучшение качества 
предоставления общего 
образования. Создание 
условий в муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
соответствующих 
современным требованиям.

965 0702
0520180590

1 563.00

2.1.2.1 Модернизация 
системы общего
образования

У правление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Заключение контракта на 
приобретение 
технологического 
оборудования в спортивный 
зал МОБУ СОШ № 2

01.09.2021 31.12.2021 Обеспеченность 
общеобразовательных 
учреждений 
соответствующих 
современным требованиям 
оснащённости 
образовательных учреждений

965 0702
0520180590

290.00

Исполнение заключенных
контрактов. поставка
оборудования

20.09.2021 31.12.2021 965 0702
0520180590

290.00

2.1.2.2 Текущий ремонт
зданий 
муниципальных 
общеобразовательн 
ых учреждений

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Мероприятия не предусмотрены 0

2.1.2.3 Капитальный 
ремонт зданий
муниципальных 
общеобразовательн 
ых учреждений

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Заключение контрактов по 
изготовлению ПСД на 
капитальный ремонт МОБУ 
СОШ № 7

01.03.2021 31.12.2021 Заключение контрактов на 
изготовление ПСД МОБУ 
СОШ №7

965 0702
0520180590

1 273.00

Исполнение работ по
изготовлению ПСД

01.03.2021 31.12.2021 Выполнение работ по
изготовлению ПСД МОБУ 
СОШ №7

2.1.2.4 Капитальный 
ремонт зданий
муниципальных 
общеобразовательн 
ых учреждений на 
условиях 
софинансирования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Мероприятия не предусмотрены 0



Оборудование 
муниципальных 
общеобразовательн 
ых учреждений 
специальными 
средствами для 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья__________
Мероприятия по 
обеспечению 
пожарной 
безопасности в 
муниципальных 
общеобразовательн 
ых учреждениях 
Мероприятия по 
обеспечению 
антитеррористическ 
ой защищенности в 
муниципальных 
общеобразовательн 
ых учреждениях

Осуществление 
подвоза детей из 
отдаленных 
населенных пунктов

Мероприятия по 
содержанию зданий 
общеобразовательн 
ых учреждений, не 
участвующих в 
образовательном 
процессе__________
Организация и 
проведение единого 
выпускного для
выпускников 
общеобразовательн 
ых учреждений 
Дальнегорского 
городского округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

юродского 
округа

Мероприятия не предусмотрены

Управление Мероприятия не предусмотрены 
образования

администрации
Дальнегорского

городского
округа

Управление Мероприятия не предусмотрены 
образования

администрации
Дальнегорского

городского
округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Заключение контрактов на 
ГСМ, обслуживание и 
содержание автобусов, 
заключение контрактов на 
подвоз на ОГЭ и ЕГЭ, 
исполнение заключенных 
контрактов______________
Заключение контрактов на 
коммунальные услуги и 
содержание зданий, не 
участвующих в
образовательном процессе, 
исполнение заключенных 
контрактов______________
Заключение контрактов на 
организацию и проведение 
единого выпускного,
проведение единого
выпускного. исполнение 
заключенных контрактов

01.01.2021

01.01.2021

01.03.2021

0

0

0

Доступность качественного 
образования

965 0702
0520180590

1 854,68

Содержанию зданий
общеобразовательных 
учреждений, не участвующих 
в образовательном процессе

965 0702
0520180590

97,50

Проведение единого
выпускного для
выпускников 
общеобразовательных 
учреждений Дальнегорского 
городского округа

965 0709
0520123100

104.00



2.1.8

2.1.9

11ремия 1 лавы для 
выпускников 
общеобразовательн 
ых школ
Дальнегорского 
городского округа, 
получивших медали 
за особые успехи в 
учении____________
Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 
общеобразо вате л ьн 
ых учреждений____
Основное 
мероприятие: 
Обеспечение 
бесплатным 
питанием, 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательн 
ых учреждениях

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Единовременная 
денежная выплата 
(пособия) учащимся 11 
классов 
общеобразовательных 
учреждений 
Дальнегорского 
городского округа за 
особые успехи в учении

Выплата ежемесячного 
денежного 
вознаграждения 
педагогическим 
работникам 
общеобразовательных 
учреждений за классное 
руководство

Заключение контрактов на 
организацию бесплатного 
питания в.
общеобразовательных 
организациях 
осуществление питания, 
исполнение заключенных 
контрактов

01.06.2021

01.01.2021

01.01.2021

27.06.2021

31.12.2021

31.12.2021

2.2.1

2.2.2

Торжественное награждение 
выпускников 
общеобразовательных школ 
Дальнегорского городского 
округа, получивших медали 
за особые успехи в учении

Ежемесячная денежная
выплата педагогическим 
работникам 
общеобразовательных 
учреждений за классное 
руководство

Организация питания
обучающихся в 1-4 классах и 
льготной категории

965 0707
0520123300

965 0702
0520153030

965 0702
0520293050

965 0702
0520293050

965 0702
05202R3041

65.00

31 309.20

31 548,20

10 366.60

21 181,60

Обеспечение 
бесплатным 
питанием, 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательн 
ых учреждениях

Обеспечение 
горячим питанием 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
общеобразовательн 
ых организациях 
Основное
мероприятие: 
Организация

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского 
округа

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского 
округа

01.01.2021 31.12.2021

Организация питания 
обучающихся льготной 
категории

Организация питания
обучающихся в 1-4 классах

965 0702 10 366.60
0520293050

965 0702
05202R3041

965 0000
0000000000

21 181,60



отдыха, 
оздоровления и 
занятости 
обучающихся 
муниципальных 
образовательных 
учреждений

Расходы по
обеспечению 
оздоровления и
организации отдыха 
детей

Компенсация части 
расходов на оплату 
стоимости путевки 
в летние
оздоровительные 
лагеря

Основное
мероприятие: 
Федеральный 
проект «Успех 
каждого ребёнка»

Дальнегорского 
городского 

округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

пришкольного лагеря, 
исполнение заключенных 
контрактов

Заключение контрактов на 
организацию питания в 
лагерях при
общеобразо вател ьн ых 
организациях, 
осуществление 
организации деятельности 
пришкольного лагеря, 
исполнение заключенных 
контрактов______________
Компенсация родителям, 
законным представителям 
компенсации за
приобретение путевки в 
оздоровительные 
загородные лагеря

Обновление 
технической 
занятий 
физической 
спортом на 
СОШ № 16

материально- 
базы для 

детьми 
культурой и 
базе МОБУ

Заключение контрактов на 
приобретение тренажеров 
и оборудования, установку 
тренажеров.
брендирование

25.03.2021

01.01.2021

01.02.2021

10.11.2021

31.12.2021

01.03.2021

на базе общеобразовательных 
учреждений в общей 
численности обучающихся 1-
9 классов до 49% в 2021 году

Увеличение численности
обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений Дальнегорского
городского 
охваченных 
формами 
оздоровления 
учреждений

округа, 
различными 

отдыха, 
и занятости

965 0707
0520393080

2 071.75

965 0707
0520123300

720.20

965 1003
0520393080

0

965 0707
0000000000

623,25

965 0707
0520393080

1 821,64

965 0707
0520123300

720,20

965 0707
0000000000

623.25

965 1003
0520393080

250,11

965 0702
0000000000

965 0702
052Е250970

1 064,95

1 064,95



условий для занятия 
физической 
культурой и
спортом на
условиях 
софинансирования

Исполнение заключенных 
контрактов

17.05.2021 30.06.2021
Приобретение тренажеров и 
оборудования. установка 
тренажеров, изготовление и 
установка баннера

2.4.2 Расходы на
создание в
общеобразовательн 
ых организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
условий для занятия 
физической 
культурой и
спортом

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

965 0702
052Е2Б0970

0

3 Подпрограмма 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования»

01.01.2021 31.12.2021 Удовлетворённость 
населения Дальнегорского 
городского округа качеством 
предоставляемых услуг
дополнительного 
образования до 94% в 2021 
году

965 0000
0000000000

10 200,00

3.1 Основное 
мероприятие: 
Предоставление 
дополнительного 
образования в
учреждениях 
дополнительного 
образования

Управление 
культуры, 
спорта и 

молодёжной 
политики 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа.

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Заключение контрактов по 
осуществлению 
деятельности учреждений 
дополнительного 
образования, исполнение 
заключенных контрактов

01.01.2021 31.12.2021 Увеличение охвата детей 
дополнительным 
образованием в учреждениях 
дополнительного 
образования

965 0703
0530180590

10 200.00

3.1.1 Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ, 
дополнительного 
образования в
муниципальных 
учреждениях 
дополнительного 
образования

Управление 
культуры, 
спорта и 

молодёжной 
политики 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа.

Управление

Заключение контрактов на 
коммунальные услуги и 
содержание здания
учреждения 
дополнительного 
образования; ежемесячное 
исполнение заключенных 
контрактов

01.01.2021 31.12.2021 Увеличение охвата детей 
дополнительным 
образованием в учреждениях 
дополнительного 
образования

965 0703
0530180590

10 200.00



образования 
администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

3.1.2 Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 
дополнительного 
образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Мероприятия не предусмотрены

3.1.2.1 Модернизация 
системы 
дополнительного 
образования в
муниципальных 
учреждениях 
дополнительного 
образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Мероприятия не предусмотрены

3.1.2.2 Текущий ремонт
зданий 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Мероприятия не предусмотрены

3.1.3 Организация и
проведение 
олимпиад, мастер- 
классов по
общеобразовательн 
ым предметам,
научных 
конференций и
форумов 
обучающихся с
целью выявления и 
поддержки 
одарённых детей; 
направление 
обучающихся 
общеобразовательн 
ых учреждений для 
участия во
всероссийских и
международных

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Разработка положения по 
мероприятиям., сбор
заявок, согласование с 
надзорными ведомствами, 
проведение мероприятий, 
подведение итогов

01.01.2021 31.12.2021 Обеспечение доступности 
качественного образования 
для одарённых детей

965 0703
0530180590



конкурсах, слётах, 
фестивалях и др.

3.1.4 Проведение 
городских и
районных 
мероприятий 
(конкурсов, 
смотров. слётов,
фестивалей и др.), 
направленных на
гражданское, 
патриотическое и 
духовно
нравственное 
воспитание 
обучающихся 
общеобразовател ьн 
ых учреждений

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Разработка положения по 
мероприятиям., сбор
заявок, согласование с 
надзорными ведомствами, 
проведение мероприятий, 
подведение итогов

01.01.2021 31.12.2021 Формирование у
обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений Дальнегорского 
городского округа
гражданской позиции,
уважения к историческому 
прошлому страны. края, 
города, развитие творческих 
способностей

965 0703
0530180590



3.1.5 11 poведенис 
городских и
районных 
мероприятий 
(конкурсов, 
смотров, 
фестивалей, 
соревнований и др.) 
по формированию у 
обучающихся и
детей 
образовательных 
учреждений 
навыков здорового 
образа жизни,
толерантности, по 
профилактике 
правонарушений и 
преступлений, 
детского дорожно- 
транспортного 
травматизма

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Разработка положения по 
мероприятиям. сбор
заявок. согласование с 
надзорными ведомствами, 
проведение мероприятий, 
подведение итогов

01.01.2021 31.12.2021 Увеличение охвата учащихся 
организованными 
мероприятиями в целях
профилактики Г1АФ.
распространение норм и 
установок здорового образа 
жизни. толерантного
сознания и
законопослушного поведения

965 0703
0530180590

4. Подпрограмма 
«Развитие и
поддержка 
педагогических 
кадров»

01.01.2021 31.12.2021 Обеспеченность 
педагогическими кадрами
образовательных учреждений 
Дальнегорского городского 
округа до 99,2% в 2021 году

965 0000 
0000000000

5 492,00

4.1 Основное 
мероприятие:
Развитие и
поддержка 
педагогических 
кадров

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

01.01.2021 31.12.2021 Рост профессионального 
мастерства, повышение 
качества образования

965 0709
0540180590

22.00

01.01.2021 31.12.2021 965 1003
054Е593140

5 470.00

4.1.1 Организация и
проведение 
«Школы молодого 
руководителя»

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Проведение мастер- 
классов, семинаров для 
руководителей

01.01.2021 31.12.2021 Рост профессионального 
мастерства, накопление 
методического опыта

Мероприятие не требует средств



4.1.2 Организация и
проведение 
муниципальных 
фестивалей 
образовательных 
инноваций.
конкурсов 
профессионального 
мастерства

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Разработка положения, 
организация и проведение 
мероприятий

01.01.2021 31.12.2021 Рост профессионального 
мастерства. повышение 
качества образования

965 0709
0540180590

22.00

4.1.3 Аттестация 
руководителей, 
сопровождение 
аттестации 
педагогических 
кадров

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

01.01.2021 31.12.2021 Повышение престижа
педагогической профессии,
привлечение молодых
специалистов в
образовательные учреждения

Мероприятие не требует средств

4.1.4 Организация и
проведение 
торжественного 
собрания, 
посвящённого 
Международному 
дню учителя

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

Организация и
проведение мероприятия

01.01.2021 31.12.2021 965 0709
0540180590

4.1.5 Федеральный 
проект «Учитель
будущего»
Обеспечение мер 
социальной 
поддержки 
педагогических 
работников 
образовательных 
учреждений

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

01.01.2021 31.12.2021 965 1003
054Е593140

5 470.00

5 Отдельные 
мероприятия

965 0000 
0000000000

20 903.65

5.1 Расходы на
обеспечение 
выполнения 
функций 
Управления 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа 
по работе с
муниципальными 
учреждениями 
образования

Управление 
образования 

администрации 
Дальнегорского 

городского 
округа

01.01.2021 31.12.2021 965 0709
0590011030

4 211,41

965 0709
0590080590

16 692.24



Приложение 5
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от

Приложение № 10 
к муниципальной программе 
«Развитие образования
Дальнегорского городского округа»

Паспорт

подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования»

1 Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Управление образования Дальнегорского городского 
округа

2 Соисполнители 
муниципальной программы

-

3 Структура подпрограммы:
4 Описание основных

мероприятий
предоставление общедоступного бесплатного

дошкольного образования по основным
общеобразовательным программам в дошкольных 
образовательных учреждениях Дальнегорского
городского округа

5 Реквизиты нормативных
правовых актов, которыми 
утверждены государственные 
программы Российской
Федерации, Приморского края

Концепция долгосрочного социально-экономического 
развития на период до 2020 года, утвержденная 
распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 17.11.2008 № 1662-р;
Государственная программа Российской Федерации 
«Развитие образования», утвержденная
Постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.12.2017 № 1642;
Государственная программа Приморского края 
«Развитие образования Приморского края» на 2020- 
2027 годы, утвержденная постановлением
Администрации Приморского края от 16.12.2019 № 
848-па

6 Цель муниципальной
подпрограммы

Реализация права каждого ребёнка на качественное и 
доступное образование, обеспечивающее равные 
стартовые условия для полноценного физического и 
психического развития детей как основы их успешного 
обучения в школе

7 Задачи муниципальной 
подпрограммы

- обеспечение доступности дошкольного образования 
в Дальнегорском городском округе;

- создание условий, обеспечивающих современные 
требования к условиям содержания детей в 
дошкольных образовательных учреждениях

8 Индикаторы (показатели)
муниципальной 
подпрограммы

Индикатор:
- удовлетворённость населения Дальнегорского 

городского округа качеством предоставляемых услуг



дошкольного образования;
Показатели:

- доля детей в возрасте 1 -6 лет, получающих услугу
по предоставлению общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования по основным
общеобразовательным программам и (или) услугу по 
присмотру и уходу за ребёнком в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях
Дальнегорского городского округа, в общей 
численности детей Дальнегорского городского округа 
в возрасте 1-6 лет;

- доля дошкольных образовательных учреждений 
Дальнегорского городского округа, принятых к новому 
учебному году без замечаний межведомственной 
комиссии;

доля родителей, законных представителей, 
получающих компенсацию родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, в образовательных 
организациях, реализующих программы дошкольного 
образования

9 Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования» муниципальной программы «Развитие 
образования Дальнегорского городского округа » 
реализуется с 2018 по 2022 годы в один этап

10 Объем средств бюджета
Дальнегорского городского
округа на финансирования 
подпрограммы и прогнозная 
оценка привлекаемых на 
реализацию ее целей средств 
федерального, краевого
бюджетов, внебюджетных
источников

Общий объем бюджетных ассигнований - 
1 831 412,0 тыс. рублей, в том числе привлекаемые из:

- краевого бюджета 1 049 946,9 тыс. рублей:
2018 год - 161 716,0 тыс. рублей;
2019 год - 221 511,0 тыс. рублей;
2020 год - 266 486,3 тыс. рублей;
2021 год-219 629,8 тыс. рублей;
2022 год - 180 603,8 тыс. рублей;

бюджета Дальнегорского городского округа 
564 765,1 тыс. рублей:

2018 год-105 585,7 тыс. рублей;
2019 год -113 427,0 тыс. рублей;
2020 год - 117 325,4 тыс. рублей;
2021 год - 118 907,0 тыс. рублей;
2022 год - 109 520,0 тыс. рублей;
- внебюджетных источников 216 700.0 тыс. рублей:
2018 год-43 500,0 тыс. рублей;
2019 год - 43 500,0 тыс. рублей;
2020 год - 43 500,0 тыс. рублей;
2021 год - 43 100,0 тыс. рублей;
2022 год - 43 100,0 тыс. рублей.

11 Ожидаемые результаты
реализации подпрограммы

-увеличение удовлетворённости населения
Дальнегорского городского округа качеством
предоставляемых услуг дошкольного образования с 
96,0% в 2017 году до 98,0% в 2022 году;

показатели, характеризующие решение задач 
подпрограммы;

- увеличение доли детей в возрасте 1-6 лет,



получающих услугу по предоставлению 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам и (или) услугу по присмотру и уходу за 
ребёнком в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях Дальнегорского 
городского округа, в общей численности детей 
Дальнегорского городского округа в возрасте 1 -6 лет с 
75,5% в 2017 году до 77,50% в 2022 году;

- увеличение доли дошкольных образовательных 
учреждений Дальнегорского городского округа, 
принятых к новому учебному году без замечаний 
межведомственной комиссии с 26,7% в 2017 году до 
73,30% в 2022 году;

увеличение доли родителей, законных 
представителей, получающих компенсацию 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, в 
образовательных организациях, реализующих 
программы дошкольного образования с 84,79% в 2017 
году до 86,0% в 2022 году.



Приложение 6
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от

Приложение № 11
к муниципальной программе 
«Развитие образования
Дальнегорского городского
округа»

Паспорт

подпрограммы «Развитие системы общего образования»

1 Ответственный 
исполнитель подпрограммы

Управление образования администрации
Дальнегорского городского округа

2 Соисполнители 
подпрограммы
Структура подпрограммы:

3 Описание основных
мероприятия

предоставление общедоступного и бесплатного 
начального, общего, основного общего, среднего, 
общего образования по основным
общеобразовательным программам в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях Дальнегорского городского округа;

обеспечение бесплатным питанием,
обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях;

организация отдыха, оздоровления и занятости 
обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа в каникулярное время;

Федеральный проект «Успех каждого ребёнка»
4 Реквизиты нормативных

правовых актов, которыми 
утверждены 
государственные 
программы Российской
Федерации, Приморского 
края

Концепция долгосрочного социально-
экономического развития на период до 2020 года, 
утвержденная распоряжением Правительства
Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р; 
Государственная программа Российской Федерации 
«Развитие образования», утвержденная
Постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.12.2017 № 1642;

Государственная программа Приморского края 
«Развитие образования Приморского края» на 2020- 
2027 годы, утвержденная постановлением
Администрации Приморского края от 16.12.2019 № 
848-па

5 Цель муниципальной 
подпрограммы

Удовлетворение потребностей детей и молодёжи 
Дальнегорского городского округа в получении 
доступного и качественного образования,
соответствующего требованиям инновационного 
развития экономики, современным потребностям



общества и каждого гражданина
6 Задачи муниципальной 

подпрограммы
- достижение образовательного уровня учащихся 

в соответствии с требованиями федерального 
государственного образовательного стандарта;

создание условий, удовлетворяющих 
современным требованиям к обучению и 
содержанию общеобразовательных учреждений.

7 Индикаторы (показатели) 
муниципальной 
подпрограммы

Индикатор:
- удовлетворённость населения Дальнегорского 

городского округа качеством предоставляемых 
услуг по общеобразовательным программам.

Показатели:
- доля обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа, занимающихся во вторую смену, 
в общей численности обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа;

- доля выпускников муниципальных
общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа, не получивших аттестат о 
среднем общем образовании, в общей численности 
выпускников муниципальных
общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа;

- доля муниципальных общеобразовательных 
учреждений принятых к новому учебному году без 
замечаний межведомственной комиссии;

- доля муниципальных общеобразовательных
учреждений, здания которых находятся в аварийном 
состоянии или требуют капитального ремонта, в 
общем количестве муниципальных
общеобразовательных учреждений;

- доля обучающихся 7-15 лет, посетивших лагеря 
с дневным пребыванием детей на базе 
общеобразовательных учреждений в общей 
численности обучающихся 1-9 классов;

доля выпускников общеобразовательных 
учреждений Дальнегорского городского округа, 
принявших участие в общегородском мероприятии 
«Единый выпускной»;

доля выпускников муниципальных
общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа, получивших премию Главы 
Дальнегорского городского округа за отличные 
результаты в учебе;

- количество учреждений, находящихся в 
сельской местности в которых обновлена 
материально- техническая база для занятий 
физической культурой и спортом

8 Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

подпрограмма «Развитие системы общего 
образования» муниципальной программы
«Развитие образования Дальнегорского городского 
округа» реализуется с 2018 по 2022 годы в один



этап
9 Объем средств бюджета 

Дальнегорского городского 
округа на финансирования 
подпрограммы и
прогнозная оценка
привлекаемых на
реализацию ее целей
средств федерального,
краевого бюджетов,
внебюджетных источников

Общий объем бюджетных ассигнований - 
2 054 793,4 тыс. рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета 129 725,8 тыс. 

рублей, в том числе:
2018 год - 3 079,0 тыс. рублей;
2019 год - 2 807,2 тыс. рублей;
2020 год - 22 228,3 тыс. рублей;
2021 год - 50 875,5 тыс. рублей;
2022 год - 50 875,5 тыс. рублей;

средства краевого бюджета 1 484 882,0 тыс. рублей, 
в том числе:

2018 год-211 883,8 тыс. рублей;
2019 год - 280 822,1 тыс. рублей;
2020 год-417 158,7 тыс. рублей;
2021 год-281 101,7 тыс. рублей;
2022 год - 293 915,7 тыс. рублей;

средства местного бюджета 437 984,6 тыс. рублей, в 
том числе:

2018 год - 78 602,8 тыс. рублей;
2019 год - 96 271,9 тыс. рублей;
2020 год - 99 686,5 тыс. рублей;
2021 год - 86 329,2 тыс. рублей;
2022 год - 76 794,2 тыс. рублей;

внебюджетные средства 2 501,0 тыс. рублей, в том 
числе:

2019 год - 991,3 тыс. рублей;
2020 год - 263,3 тыс. рублей;
2021 год - 623,3 тыс. рублей;
2022 год - 623,2 тыс. рублей.

10 Ожидаемые результаты
реализации подпрограммы

- увеличение удовлетворённости населения 
Дальнегорского городского округа качеством 
предоставляемых услуг по общеобразовательным 
программам с 93,4% в 2017 году до 95,5% в 2022 
году;

- снижение доли выпускников муниципальных
общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа, не получивших аттестат о 
среднем общем образовании, в общей численности 
выпускников муниципальных
общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа с 3,7 в 2017 году до 1,5% в 2022 
году;

- снижение доли обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа, занимающихся во вторую смену, 
в общей численности обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа с 9,8% в 2017 году до 10% в 2022 
году;

увеличение доли муниципальных
общеобразовательных учреждений принятых к 
новому учебному году без замечаний 
межведомственной комиссии с 33,0% в 2017 году до



83% в 2022 году;
снижение доли муниципальных 

общеобразовательных учреждений, здания которых 
находятся в аварийном состоянии или требуют 
капитального ремонта, в общем количестве 
муниципальных общеобразовательных учреждений 
с 8,33% в 2017 году до 0 в 2022 году;

увеличение доли обучающихся 7-15 лет, 
посетивших лагеря с дневным пребыванием детей 
на базе общеобразовательных учреждений в общей 
численности обучающихся 1-9 классов с 47,72% в 
2017 году до 49,2% в 2022 году;

увеличение доли выпускников
общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа, принявших участие в 
общегородском мероприятии «Единый выпускной» 
с 87,65% в 2017 году до 100,0% в 2022 году;

- увеличение доли выпускников муниципальных 
общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа, получивших премию Главы 
Дальнегорского городского округа за отличные 
результаты в учебе с 7,06% в 2017 году до 8,20 в 
2022 году;

количество учреждений, находящихся в 
сельской местности в которых обновлена 
материально-техническая база для занятий 
физической культурой и спортом с 2 в 2018 году до 
5 в 2022 году.



Приложение 7
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от

Приложение № 13 
к муниципальной программе 
«Развитие образования
Дальнегорского городского
округа»

Паспорт 
подпрограммы «Развитие и поддержка педагогических кадров»

1 Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы

Управление образования администрации Дальнегорского 
городского округа

2 Соисполнители 
подпрограммы

-

3 Структура подпрограммы:
4 Описание основных

мероприятий
Развитие и поддержка педагогических кадров

5 Реквизиты нормативных 
правовых актов, которыми 
утверждены 
государственные 
программы Российской
Федерации, Приморского 
края

Концепция долгосрочного социально-экономического 
развития на период до 2020 года, утвержденная 
распоряжением Правительства РФ от 17.11,2008 № 1662-р; 
Государственная программа Российской Федерации 
«Развитие образования», утвержденная Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 
1642;
Государственная программа Приморского края «Развитие 
образования Приморского края» на 2020-2027 годы, 
утвержденная постановлением Администрации
Приморского края от 16.12.2019 № 848-па

6 Цель муниципальной 
подпрограммы

Создание целостной системы управленческой и 
методической деятельности, направленной на кадровое 
обеспечение муниципальной системы образования 
Дальнегорского городского округа и развитие 
профессионального потенциала работников образования

7 Задачи муниципальной 
подпрограммы:

- вовлечение педагогов в муниципальные,
региональные, национальные и международные научно
педагогические, инновационные программы и проекты;

- формирование позитивного имиджа педагога в 
общественном сознании и повышение престижа работников 
системы образования



8 Индикаторы (показатели) 
муниципальной 
подпрограммы

Целевой индикатор, характеризующий достижение цели 
подпрограммы:

обеспеченность педагогическими кадрами
образовательных учреждений Дальнегорского городского 
округа.

Показатели, характеризующие решение задач
подпрограммы «Развитие и поддержка педагогических 
кадров» муниципальной программы «Развитие образования 
Дальнегорского городского округа» :

- доля педагогических работников муниципальных 
образовательных учреждений, принимающих участие в 
муниципальных, конкурсах, мастер-классах, форумах;

- доля педагогических работников муниципальных 
образовательных учреждений Дальнегорского городского 
округа, аттестованных на первую и высшую 
квалификационные категории

9 Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

подпрограмма «Развитие и поддержка педагогических 
кадров» муниципальной программы «Развитие образования 
Дальнегорского городского округа» реализуется с 2018 по 
2022 годы в один этап

10 Объем средств бюджета 
Дальнегорского 
городского округа на 
финансирования 
подпрограммы и
прогнозная оценка
привлекаемых на
реализацию ее целей
средств федерального,
краевого бюджетов,
внебюджетных 
источников

общий объем бюджетных ассигнований - 25 034,1 тыс. 
рублей, в том числе:
средства краевого бюджета 24 931,1 тыс. рублей, в том 
числе:
2018 год- 735,7 тыс. рублей;
2019 год - 6 545,0 тыс. рублей;
2020 год - 6 710,4 тыс. рублей;
2021 год - 5 470,0 тыс. рублей;
2022 год - 5 470,0 тыс. рублей;
- средства местного бюджета 103,0 тыс. рублей, в том 
числе:
2018 год - 27,0 тыс. рублей;
2019 год - 27,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 22,0 тыс. рублей;
2022 год - 27,0 тыс. рублей.

И Ожидаемые результаты 
реализации 
подпрограммы

- увеличение обеспеченность педагогическими кадрами 
образовательных учреждений Дальнегорского городского 
округа с 97,16% в 2017 году до 99% в 2022 году.

- увеличение доли педагогических работников
муниципальных образовательных учреждений,
принимающих участие в муниципальных, конкурсах, 
мастер-классах, форумах с 69,0% в 2017 году до 80 % в 
2022 году;

- увеличение доли педагогических работников
муниципальных образовательных учреждений
Дальнегорского городского округа, аттестованных на 
первую и высшую квалификационные категории до с 
65,06% в 2017 году 68,0% в 2022 году


